
MENTERIKEUANGAN 
REPUBUK INQONESIA 

�ALINAN 

PERATURAN ME='TTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 43 /PMK.07 /2017 

TENT ANG 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAK\U MENURUT 

PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2017 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa berclasarkan Unclang-Unclang Nomor 18 

Tahln1 2016 tentang Anggaran Pendapatan clan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2017 jo. Peraturan Presiclen 

Nornor 97 Tahun 2016 tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan clan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017 

telah dialokasikan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau Tahun Anggaran 2017; 

b. bahvva berclasarkan ketentuan Pasal 66A ayat (4) 

Unclang-Undang Nornor 11 Tahun 1995 tentang 

Cukai sebagaimana telah diubah de:igan Undang-Undang 

Norn::n- 39 Tahun 2007 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai, 

pem:mgian Dana Bagi Hasil Cukai Easil Tembakau untuk 

provinsi/kabupaten/kota yang diatur oleh Gubernur 

clilakukan dengan persetujuan Menteri Keuangan; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 32 ayat (5) Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 48/P=vm:.07 /2016 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah clan Dana Desa 

sebc.gain1ana tel ah diubah clengan Peraturan 



Mengingat 

- 2 -

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 187 /PMK.07 /2016 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 48/PMK.07 /2016 tentang Pengelolaan Transfer 

ke Daerah dan Dana Desa, persetujuan atas 

pembagian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Teinbakau 

unt1k provinsi/kabupaten/kota yang diusulkan oleh 

Gubernur kepada Menteri Keuangan ditetapkan dengan 

Peraturan Menteri Keuangan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, 

, perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan 

tentang Rincian D0-na Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau Menurut Provinsi/Ka::mpaten/Kota Tahun 

Anggaran 2017; 

1. Uncang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai 

(Le:o.baran Negara Republik Inconesia Tahun 1995 

Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia 3613) sebagaimana telah diubah dengan 

Unciang-Undang Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang :Komor 11 Tahun 1995 

tentang Cukai (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 4 755); 

2. Unciang-Undang Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2017 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 240, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5948); 

3. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan :Ian Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 253); 

4. Peraturan Menteri Keuangan No:o.or 48/PMK.07 /2016 

tentang Pengelolaan · Transfer ke Daerah dan Dana 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/1995/11Tahun~1995UU.htm
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2007/39tahun2007UU.HTM
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/18TAHUN2016UU.pdf
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/97TAHUN2016PERPRES.pdf
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/48~PMK.07~2016Per.pdf


Menetapkan 

- 3 -

Nomor 477) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 187 /PMK.07 /2016 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 48/PMK.07 /2016 tentang Pengelolaan Transfer 

ke Daerah dan Dana Desa (Berita Negara �epublik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1850); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN TENT.ANG RINCIAN 

DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU MENURUT 

PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2017. 

Pasal 1 

(1) Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun Anggaran 

2017 sebagaimana ditetapkan dalam Undang-Undang 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatau 

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017 jo. Peraturan 

Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017 

adalah sebesar Rp2.997.559.999.000,00 (dua triliun 

sembilan ratus sembilan puluh tujuh milyar lima ratus 

lima puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan 

puluh sembilan ribu rupiah). 

(2) Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 

Tahun Anggaran 2017 sebagaimana dimaksud pada 

ayat ( 1) menurut provinsi/kabupaten/kota tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri. 

Pasal 2 

Tata cara penyaluran Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau dilaksanakan sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

Pasal 3 

Peraturan Menteri m1 mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fulltext/2016/187~PMK.07~2016Per.pdf


- 4 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri 1n1 dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 14 Maret 2017 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 13 Maret 2017 

MENTER! KEUANGAN, 

ttd. 

SRI MULYANI INDRAWATI 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2017 NOMOR 405 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Ke ala Biro Umum 



NO 

I 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

- 5 -

LAMPIRAl\� 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 43 /PMK.07/2017 

TENTANG 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU 
MENURUT PROVINS!/ KABUPATEN /KOT .A 
TAHUN ANGGARAN 2017 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU 

MENURUT PROVINS!/ KABUPATEN / KOTA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

( dalam ribu rupiah) 

PROVINSI/KABUPATEN/KOTA JUMLAH 

Total Provinsi Aceh 19.924.882 

Provinsi Aceh 5.977.465 

Kab. Aceh Barat 271.703 

Kab. Aceh Barat: Daya 271.703 

Kab. Aceh Besa:- 781.801 

Kab. Aceh Jaya 271.703 

Kab. Aceh Selatan 271.703 

Kab. Aceh Singkil 271.703 

Kab. Aceh Tamiang 271.703 

Kab. Aceh Tengah 581.325 

Kab. Aceh Tenggara 271.703 

Kab. Aceh Timi..:r 338.528 

Kab. Aceh Utara 271.703 

Kab. Bener Meriah 1.608.204 

Kab. Bireuen 271.703 

Kab. Gayo Lues 5.203.394 

Kab. Nagan Raya 271.703 

Kab. Pidie 591.350 

Kab. Pidie Jaya 495.567 

Kab. Simeulue 271.703 

Kota Banda Aceh 271.703 

Kota Langsa 271.703 



- 6 -

NO PROVINSI/KABUPATEN/KOTA JUMLAH 

22 Kota Lhokseumawe 271.703 

23 Kota Sabang 271.703 

24 Kota Subulussdam 271.703 

II Total Provinsi Sumatera Utara 17. 138. 184 

1 Provinsi Sumatera Utara 5.141.455 

2 Kab. Asahan 214.227 

3 Kab. Dairi 1.754.929 

4 Kab. Deli Serdang 424.303 

5 Kab. Karo 482.185 

6 Kab. Labuhan Batu 214.227 

7 Kab. Langkat 214.227 

8 Kab. Mandailing Natal 422.428 

9 Kab. Nias 214.227 

10 Kab. Simalungi..:_n 214.227 

11 Kab. Tapanuli Selatan 214.227 

12 Kab. TapanuliTengah 214.227 

13 Kab. Tapanuli Utara 365.173 

14 Kab. Toba Samosir 214.227 

15 Kota Binjai 214.227 

16 Kota Medan 407.381 

17 Kota Pematang Siantar 1.567.659 

18 Kota Sibolga 214.227 
>> 

19 Kota Tanjung Balai 214.227 

20 Ko ta Te bing Tinggi 214.227 

21 Kota Padang Sidempuan 214.227 

22 Kab. Pakpak Bharat 414.958 

23 Kab. Nias Selatan 214.227 

24 Kab. Humbang Hasundutan 1.016.265 

25 Kab. Serdang Bedagai 214.227 

26 Kab. Samosir 214.227 

27 Kab. Batu Bara 214.227 

28 Kab. Padang· Lawas Utara 214.227 

29 Kab. Padang Lawas 214.227 

30 Kab. Labuhan Batu Selatan 214.227 



- 7 -

NO PROVINSI/KABUPATEN/KOTA JUMLAH 

31 Kab. Labuhan Batu Utara 214.227 

32 Kab. Nias Utara 214.227 

33 Kab. Nias Barat 214.227 

34 Kota Gunung Sitoli 214.227 

III Total Provinsi Sumatera Barat 14.5 16.938 

1 Provinsi Sumatera Barat 4.355.081 

2 Kab. Pesisir Selatan 241.949 

·3 Kab. Agam 855.089 

4 Kab. Sijunjung 241.949 

5 Kab Lima Puluh Kota 2.988.068 

6 Kab. Pasaman 586.207 

7 Kab. Pasaman Barat 241.949 

8 Kab. Solok Sela-=an 241.949 

9 Kab. Mentawai 241.949 

10 Kab. Dharmasraya 241.949 

11 Kab. Tanah Datar 961.911 

12 Kab. Solok 615.155 

13 Kab. Padang Pariaman 241.949 

14 Kota Padang 241.949 

15 Kota Bukittinggi 241.949 

16 Kota Pariaman 241.949 

17 Kota Sawahlunto 609.723 

18 Kota Payakumbuh 642.316 

19 Kota Solok 241.949 

20 Kota Padang Panjang 241.949 

IV Total Provinsi Kepulauan Riau 7.8 17.062 

1 Provinsi Kepulauan Riau 2.345.119 

2 Kab. Bintan 390.853 

3 Kab. Natuna 390.853 

4 Kab. Karimuh 390.853 

5 Kota Batam 3.126.825 

6 Kota Tanjung Pinang 390.853 

7 Kab. Lingga 390.853 

8 Kab. Kepulauan Anambas 390.853 



- 8 -

NO PROVINSI/KABUPATEN/KOTA JUMLAH 

v Total Provinsi Jambi 8.605.33 1 

1 Provinsi Jambi 2.581.599 

2 Kab. Batanghari 258.160 

3 Kab. Bungo 258.160 

4 Kab. Kerinci 2.922.733 

5 Kab. Merangin 571.600 

6 Kab. Muaro Jaobi 258.160 

7 Kab. Sarolangu:i 258.160 

8 Kab. Tanjung Jabung Barat 258.160 

9 Kab. Tanjung Jabung Timur 258.160 

10 Kab. Tebo 258.160 

11 Kata Jambi 258.160 

12 Kata Sungai Penuh 464.119 

VI Total Provinsi Sumatera Selatan 8.789.354 

1 Provinsi Sumatera Selatan 2.636.806 

2 Kab. Lahat 164.800 

3 Kab. Musi Banyuasin 164.800 

4 Kab. Musi Rawas 164.800 

5 Kab. Muara Enim 164.800 

6 Kab. Ogan Komering Ilir 164.800 

7 Kab. Ogan Komering Ulu 164.800 

8 Kata Palembang 164.800 

9 Kata Pagar Alam 164.800 

10 Kata Lubuk Linggau 164.800 

11 Kata Prabumulih 164.800 

12 Kab. Banyuasin 164.800 

13 Kab. Ogan Ilir 164.800 

14 Kab. OKU Timur 430.002 

15 Kab. OKU Selatan 3.250.546 

16 Kab. Empat Lawang 164.800 

17 Kab. Penukal k::>ab Lematang Ilir 164.800. 

18 Kab. Musi Rawas Utara 164.800 

VII Total Provinsi Lampung 12.295.208 

1 Provinsi Lampung 3.688.562 



- 9 -

NO PROVINSI/KABUPATEN/KOTA JUMLAH 

2 Kab. Lampung Tengah 457.795 

3 Kab. Lampung Timur 843.439 

4 Kab. Lampung Utara 337.209 

5 Kab. Lampung Selatan 362.927 

6 Kab. Lampung Barat 3.352.793 

7 Kab. Way Kanan 245.904 

8 Kab. Tanggamus 446.253 

9 Kab. Pringsewu 564.180 

10 Kab. Pesawaran 498.567 

11 Kota Metro 268.059 

12 Kota Bandar Lampung 245.904 

13 Kab. Tulang Bawang 245.904 

14 Kab. Tulang Bawang Barat 245.904 

15 Kab. Mesuji 245.904 

16 Kab. Pesisir Barat 245.904 

VIII Total Provinsi Jawa Barat 346.068.576 

1 Provinsi Jawa Barat 103.820.573 

2 Kah. Bandung 11.554.775 

3 Kab. Bandung Barat 4.811.233 

4 Kab. Bekasi 4.179.250 

5 Kab. Bogor 4.201.348 

6 Kab. Ciamis 4.483.812 

7 Kab. Cianjur 4.476.573 

8 Kab. Cirebon 4.939.378 

9 Kab. Garut 25.455.171 

10 Kab. Indramayu 4.223.381 

11 Kab. Karawang 81.412.741 

12 Kab. Kuningan 5.436.431 

13 Kab. Majalengka 9.870.964 

14 Kab. Panganda:-an 4.215.240 

15 Kab. Purwakarta 4.200.876 

16 Kab. Subang 4.293.975 

17 Kab. Sukabum:. 4.222.864 

18 Kab. Sumedang 18.482.287 



- 10 -

NO PROVINS!/ KABUPATEN / KOTA JUMLAH 

19 Kab. Tasikmalaya 4.381.400 

20 Kota Bandung 4.125.443 

21 Kota Banjar 4.191.668 

22 Kota Bekasi 4.124.717 

23 Kota Bogor 4.163.355-

24 Kota Cimahi 4.145.458 

25 Kota Cirebon 4.165.366 

26 Kota Depok 4.128.076 

27 Kota Sukabumi 4.175.194 

28 Kota Tasikmalaya 4.187.027 

IX Total Provinsi Jawa Tengah 690. 580. 727 

1 Provinsi Jawa Tengah 207.174.217 

2 Kab. Banjarnegara 6.664.085 

3 Kab. Banyumas 6.093.359 

4 Kab. Batang 6.284.587 

5 Kab. Blora 9.090.119 

6 Kab. Boyolali 17.657.365 

7 Kab. Brebes 6.431.462 

8 Kab. Cilacap 6.206.641 

9 Kab. Demak 13.457.225 

10 Kab. Grobogan 8.867.974 

11 Kab. Jepara 6.444.360 

12 Kab. Karanganyar 9.831.180 

13 Kab. Kebumen 7.732.326 

14 Kab. Kendal 21.336.259 

15 Kab. Klaten 15.920.675 

16 Kab.Kudus 153.434.908 

17 Kab. Magelang 16.338.246 

18 Kab. Pati 6.383.110 

19 Kab. Pekalongan 6.140.129 

20 Kab. Pemalang 7.003.817 

21 Kab. Purbalingga 6.770.996 

22 Kab. Purworejo 7.437.460 

23 Kab. Rembang 15.742.557 



- 11 -

NO PROVINS!/ KABUPATEN / KOTA JUMLAH 

24 Kab. Semarang 8.811.471 

25 Kab. Sragen 7.184.186 

26 Kab. Sukoharjo 7.223.155 

27 Kab. Tegal 6.594.065 

28 Kab. Teinanggung 31.714.123 

29 Kab. Wonogiri 7.048.498 

30 Kab. Wonosobo 13.036.129 

31 Kota Magelang 6.188.417 

32 Kota Pekalongan 7.359.604 ,. 

33 Kota Salatiga 6.094.224 

34 Kota Semarang 8.097.278 

35 Kota Surakarta 6.693.161 

36 Kota Tegal 6.093.359 

x Total Provinsi D.I. Yogyakarta 20. 120.379 

1 Provinsi D.I. Yogyakarta 6.036.114 

2 Kab. Bantul 4.149.330 

3 Kab. Gunung Kidul 1.881.680 

4 Kab. Kulon Progo 2.446.971 

5 Kab. Sleman 4.087.356 

6 Kota Y ogyakarta 1.518.928 

XI Total Provinsi Jawa Timur 1.554. 92 1. 740 

1 Provinsi Jawa Timur 466.4 76.522 

2 Kab. Bangkalan 13.730.770 

3 Kab. Banyuwangi 15.662.046 

4 Kab. Blitar 17.237.992 

5 Kab. Bojonegoro 35.074.310 

6 Kab. Bondowoso 26.940.391 

7 Kab. Gresik 13.693.953 

8 Kab. Jember 64.041.504 

9 Kab. Jombang 30.087.636 

10 Kab. Kediri 35.055.302 

11 Kab. Lamongan 33.559.381 

12 Kab. Lumajang 19.034.544 

13 Kab. Madiun 14.169.545 



- 12 -

NO PROVINSI/KABUPATEN/KOTA JUMLAH 

14 Kab. Magetan 14.350.084 

15 Kab. Malang 69.147.682 

16 Kab. Mojokerto 14. 294.921 

17 Kab. Nganjuk 18.569.607 

18 Kab. Ngawi 19.665.607 

19 Kab. Pacitan 13.904.473 

20 Kab. Pamekasan 43.013.657 

21 Kab. Pasuruan 180. 222.173 

22 Kab. Ponorogo 15.364.169 

23 Kab. Probolinggo 48.823.668 

24 Kab. Sampang 18.259.629 

25 Kab. Sidoarjo 13.711.136 

26 Kab. Situbondo 26.587. 222 

27 Kab. Sumenep 32.878.518 

28 Kab. Trenggalek 13.818.903 

29 Kab. Tuban 18.130.094 

30 Kab. Tulungagung 18.219.888 

31 Kota Blitar 14. 297.346 

3 2  Kota Kediri 58.710.930 

33 Kota Madiun 13.507.650 

34 Kota Malang 27.422.013 

35 Kota Mojokerto 14.137.029 

36 Kota Pasuruan 13.531. 289 

37 Ko ta Pro bolinggo 13.599.340 

38 Kota Surabaya 23.160.605 

39 Kota Batu 12.830. 211 

XII Total Provinsi Sulawesi Tengah 6. 129.306 

1 Provinsi Sulawesi Tengah 1.838.791 

2 Kab. Banggai Laut 167.163 

3 Kab. Banggai 980.689 

4 Kab. Banggai Kepulauan 167.163 

5 Kab. Buol 167.163 

6 Kab. Donggala 167.163 

7 Kab. Morowali 167.163 



- 13 -

NO PROVINS!/ KABUPATEN / KOTA JUMLAH 

8 Kab. Morowali Utara 167.163 

9 Kab. Parigi Mou-:ong 167.163 

10 Kab. Poso 167.163 

11 Kab. Sigi 167.163 

12 Kab. Tojo Una-Cna 167.163 

13 Kab. Toli -Toli 167.163 

14 Kota Palu 1.471.033 

XIII Total Provinsi Sulawesi Selatan 18.243.760 

1 Provinsi Sulawesi Selatan 5.473.130 

2 Kab. Bantaeng 291.759 

3 Kab. Barru 255.894 

4 Kab. Bone 1.149.347 

5 Kab. Bulukumba 404.100 

6 Kab. Enrekang 237.962 

7 Kab. Gowa 237.962 

8 Kab. Jeneponto 256.422 

9 Kab. Luwu 237.962 

10 Kab. Luwu Timur 237.962· 

11 Kab. Luwu Utara 237.962 

12 Kab. Maros 237.962 

13 Kab. Pangkajene Kepulauan 237.962 

14 Kab. Pinrang 237.962 

15 Kab. Selayar 237.962 

16 Kab. Sidenreng Rappang 237.962 

17 Kab. Sinjai 1.813.899 

18 Kab. Soppeng 4.540.142 

19 Kab. Takalar 237.962 

20 Kab. Tana Tora:;a 237.962 

21 Kab. Toraja Utara 237.962 

22 Kab. Wajo 251.675 

23 Kota Makassar 237.962 

24 Kota Palopo 237.962 

25 Kota Pare-pare 237.962 

XIV Total Provinsi Bali 12.207.084 



- 14 -

NO PROVINS!/ KA3UPATEN / KOTA JUMLAH 

1 Provinsi Bali 3.662.125 

2 Kab. Badung 457.766 

3 Kab. Bangli 516.545 

4 Kab. Buleleng 3.340.969 

5 Kab. Gianyar 1.790.106 

6 Kab. Jembrana 510.531 

7 Kab. Karangasem 555.746 

8 Kab. Klungkung 457.766 

9 Kab. Tabanan 457.765 

10 Kata Denpasar 457.765 

xv Total Provinsi Nusa Tenggara Barat 235.797.702 

1 Provinsi Nusa T.enggara Barat 70.739.311 

2 Kab. Bima 7.951.236 

3 Kab. Dompu 4.968.124 

4 Kab. Lombok Barat 12.655.052 

5 Kab. Lombok Te:igah 38.832.268 

6 Kab. Lombok Timur 53.584.644 

7 Kab. Sumbawa 7.942.975 

8 Kata Mataram 27.042.994 

9 Kata Bima 1.675.120 

10 Kab. Sumbawa Barat 2.416.765 

11 Kab. Lombok Utara 7.989.213, 

XVI Total Provinsi Nusa Tenggara Timur 17. 175.097 

1 Provinsi Nusa Tenggara Timur 5.152.525 

2 Kab. Kupang 308.059 

3 Kab. Timar Tengah Selatan 273.996 

4 Kab. Belu 245.359 

5 Kab. Alar 245.359 

6 Kab. Flores Timur 1.350.385 

7 Kab. Lembata 245.359 

8 Kab. Sikka 863.232 

9 Kab. Ende 245.359 

10 Kab. Ngada 252.504 

11 Kab. Nagekeo : 737.884 



NO 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

XVII 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

- 15 -

PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 

Kab. Manggarai 

Kab. Manggarai Timur 

Kab. Manggarai Barat 

Kab. Sumba Timur 

Kab. Sumba Barat 

Kab. Sumba Barat Daya 

Kab. Sabu Raijua 

Kab. Malaka 

Kab. Timar Tengah Utara 

Kata Kupang 

Kab. Rote Ndao 

Kab. Sumba Tengah 

Total Provinsi Kalimantan Tengah 

Provinsi Kalimantan Tengah 

Kab. Pulang Pisau 

Kab. Kapuas 

Kab. Gunung Mas 

Kab. Barito Selatan 

Kab. Barito Timur 

Kab. Barito Utara 

Kab. Murung Raya 

Kab. Katingan 

Kab. Kotawaringin Timur 

Kab. Seruyan 

Kab. Kotawaringin Barat 

Kab. Lamandau 

Kab. Sukamara 

Kata Palangka Raya 

Total 

UWONCo/ 
997031oo y 

JUMLAH 

2.113.325 

617.856 

494.281 

410.143 

370.706 

1.776.611 

245.359 

245.359 

245.359 

245.359 

245.359 

245.359 

7.228.669 

2.168.600 

1.140.447 

197.146 . 

197.146 

197.146 

197.146 

197.146 

197.146 

197.146 

197.146 

197.145 

1.165.638 

197.145 

197.145 

585.381 

2.997.559.999 

MENTERI KEUANGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 
ttd. 

SRI MULYANI INDRAWATI 


